
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От24 июня 2022года № 7
с. Алтан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Алтайское» от ЗОдекабря 2021 года № 17 «О бюджете сельского 

поселения «Алтайское» на 2022 год»

Рассмотрев протест прокурора Кыринского района № 07-236-2022 от 
10.06.2022 года, на решение Совета сельского поселения «Алтайское» от 
30.12.2021 г № 17 «О бюджете сельского поселения «Алтайское» на 2022 
год», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Алтайское», Совет 
сельского поселения «Алтайское» решил:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Абзац 1 статьи 2 решения Совета сельского поселения «Алтайское» 

изложить в новой редакции: «Закрепить источники доходов бюджета 
сельского поселения «Алтайское» за главными администраторами 
доходов бюджета сельского поселения «Алтайское» - органами 
государственной власти Российской Федерации согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению.

3. Абзац 2, абзац 3 статьи 2 Решения Совета сельского поселения 
«Алтайское» от 30.12.2021 г №17 «О бюджете сельского поселения 
«Алтайское» на 2022 год» исключить.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Алтайское» и разместить на странице 
сельского поселения «Алтайское» на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район» в информационно -  коммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: adnisayt@kyra.e-zab.ru

5. Направить настоящее решение для подписания и обнародования главе 
сельского поселения «Алтайское» в порядке, установленном Уставом 
сельского поселения «Алтайское».

Председатель Совета _ / г
сельского поселения «Алтайское» - Л.В. Григорьева

Глава сельского поселения «Алтайское» М/Х̂ -у С.Н. Сазонов

mailto:adnisayt@kyra.e-zab.ru


Приложение № 1 
к решению Совета 

сельского поселения «Алтайское»
от 24.06.2022 №7

2

Закрепление источников доходов бюджета сельского поселения 
«Алтайское» за главными администраторами доходов бюджета сельского
поселения «Алтайское»

Код классификации доходов 
бюджетов

Российской Федерации
код

главн
ого

админ
истрат

ора
доходо

код вида доходов, код 
подвида доходов, код 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к

Закрепление источников доходов бюджета 
сельского поселения «Алтайское» за 

главными администраторами доходов 
бюджета сельского поселения «Алтайское»

182
Управление Федеральной налоговой 
службы по Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 06 01100000 0000 
000

Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог

182 1 06 06043 10 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий


